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Z życia 
gminy
• Inwestycje drogowe
 W drodze przetargu wybrano wyko-

nawców inwestycji związanych z budo-
wą i przebudową dróg gminnych i osie-
dlowych. Najkorzystniejsze oferty 
w poszczególnych zadaniach złożyły 
fi rmy: SKANSKA S.A. i Firma Usłu-
gowo-Handlowa ANNA. Wykonane 
zostaną odcinki drogi o powierzchni 
asfaltowej w miejscowościach Głó-
wiew, Kazimierów, Rumin. Wykonana 
zostanie nakładka asfaltowa w Mo-
dle Królewskiej. Wykonana zostanie 
kolejna droga osiedlowa w przy ul. 
Sosnowej w Żychlinie. Drogi o na-
wierzchni tłuczniowej: wykonana zo-
stanie naprawa dróg w miejscowości 
Bicz, przebudowane zostaną drogi 
w Kazimierowie i Modle Kolonii. Wy-
konana zostanie droga w miejscowo-
ści Trójka. Zrealizowane zostaną drogi 
o nawierzchni brukowej: drogi gmin-
ne w Główiewie i w Starym Mieście 
(ul. Kasztanowa). Zostaną zakupione 
i zainstalowane dwa progi zwalniają-
ce w miejscowości Krągola Pierwsza. 
Planowany termin zakończenia robót 
to 31.10.2013 r. Łączna wartość inwe-
stycji to ponad 824 tys. zł.

• Inwestycje związane z kanalizacją sa-
nitarną

 W drodze przetargu wybrano wyko-
nawcę budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Stare Miasto. Zgodnie 
z przyjętym kryterium najniższą cenę 
zaoferowała fi rma „FUR – BUD” s.c. 
w kwocie 2 498 000 zł. Ze względu na 
zakres inwestycji zostanie ona zreali-
zowana w latach 2013-2015. Zasięg 
inwestycji to ul. Lisiecka, Janowicka, 
Olchowa, Szkolna, Kasztanowa, Ja-
rzębinowa, Jesionowa, Agrestowa 
i Porzeczkowa. W sumie powstanie 
prawie 8 km sieci kanalizacyjnej. In-
westycja jest dofi nansowana z fun-
duszy unijnych. Umowa z wykonawcą 
została podpisana w dniu 26 sierp-
nia br. Określony w umowie termin 
zakończenia realizacji inwestycji to 
30.05.2013 r.

• Budowa placów zabaw
 Wybrano w drodze przetargu wy-

konawcę placów zabaw w miej-
scowościach Barczygłów, Krągola 
Pierwsza, Rumin i Żdżary. Za kwotę 

264 450 zł place zabaw wykona fi r-
ma „INSTAL KRAN” z Krągoli. Na 
ten cel udało się pozyskać środki 
zewnętrzne z Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Najmłodsi miesz-
kańcy gminy oraz ich rodziny będą 
mogli miło spędzić czas korzystając 
z wielu funkcjonalnych, a zarazem 
bezpiecznych urządzeń. Będą to 
m.in. karuzele, bujaki sprężynowe, 
huśtawki, a dla chcących odpocząć 
– ławki. Warto wskazać również dwa 
nowe place zabaw powstałe przy 
przedszkolach w Starym Mieście 
i Liścu Wielkim (więcej na ten temat 
można przeczytać w tym wydaniu 
„Wiadomości Staromiejskich” na str. 
4 i 5).

• Remonty szkół
 Wybrano w drodze przetargu fi rmę, 

która wykona elewację w Zespole 
Szkół w Żychlinie i Szkole Podstawo-
wej w Żdżarach. Najkorzystniejszą 
ofertę złożyła fi rma „INWESTLUKA” 
z Włocławka na kwotę 67 914,73 zł.

• Trwa budowa biblioteki
 Nowo powstający budynek Biblioteki 

Publicznej w Starym Mieście prawie 
uzyskał swój fi nalny wygląd. Aktu-
alnie zakończono prace związane ze 
stanem surowym zamkniętym. We-
wnątrz budynku prowadzone są pra-
ce związane z instalacją elektryczną, 
informatyczną, sanitarną i CO. Pla-
nowany termin zakończenia realizacji 
inwestycji to listopad 2014.

• Stare Miasto w ogólnopolskim ran-
kingu

 Corocznie „Rzeczpospolita” publi-
kuje krajowy ranking samorządów 
najskuteczniej pozyskujących środki 
z funduszy unijnych. W kategorii gmin 
wiejskich gmina Stare Miasto zajęła 
59 miejsce (na 100 możliwych). We-
dług rankingu przychód z UE na jed-
ną osobę w 2012 r. wyniósł w gminie 
626 zł. Jest to duży sukces, ponieważ 
w roku ubiegłym gmina nie zaistnia-
ła wśród samorządów z rankingowej 
setki.

WAŻNE !
• Informacje w sprawie odpadów 

komunalnych
1. 15 września 2013 roku minął ter-

min zapłaty pierwszej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi –za III kwartał 2013 roku 
(tj. za m-ce lipiec, sierpień, wrze-
sień 2013r.) Opłatę za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się na rachunek bankowy 
Gminy Stare Miasto nr 14 8530 
0000 0500 0576 2000 0230 lub 
w kasie Urzędu Gminy kwartalnie 
(w terminach płatności podatku od 
nieruchomości) tj. do 15-go mar-
ca, 15-go maja, 15-go września, 
15-go listopada każdego roku. Od 
IV kwartału 2013 roku mieszkań-
cy będą mogli również dokonywać 
wpłat u sołtysów wszystkich miej-
scowości.

2. Zgodnie z Regulaminem utrzyma-
nia czystości i porządku na tere-
nie gminy Stare Miasto właściciel 
nieruchomości obowiązany jest 
udostępnić pojemniki przeznaczo-
ne do zbierania odpadów komu-
nalnych, na czas odbierania tych 
odpadów, poprzez ich wystawienie 
do godz. 7:00 poza teren nierucho-
mości (należy wystawiać pojemni-
ki i worki z odpadami z tzw. altanek 
lub zatoczek śmieciowych).

3. Wystawiane pojemniki i worki po-
winny być zapełnione.

4. Ewentualne informacje o nieode-
branych odpadach sprzed nieru-
chomości należy zgłaszać następ-
nego dnia, po terminie odbioru 
w godzinach dopołudniowych oso-
biście lub telefonicznie na nr 063/ 
2416 216 wew. 237

• Zaproszenie na 100 lecie Szkoły Pod-
stawowej w Żdżarach

 Serdecznie zapraszamy na uroczy-
sty jubileusz 100 – lecia Szkoły Pod-
stawowej im. Miry Stanisławskiej 
Meysztowicz w Żdżarach. Połączony 
on zostanie z 5 - leciem nadania szko-
le imienia i sztandaru. Uroczystość 
odbędzie się 19 października o godz. 
12:00 na terenie szkoły. Szczególnie 
zapraszamy wszystkich absolwentów. 
W programie m.in. spotkanie z patro-
nem, sadzenie drzewa i odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej.

• Tytuł Samorządowego Menadżera 
Regionu

 Takie wyróżnienie otrzymała gmina 
Stare Miasto w rankingu przygoto-
wanym przez „Puls Biznesu”. Gmina 
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zajęła 4 miejsce wśród 10 najlepszych 
samorządów w Wielkopolsce. Cieka-
wostką jest fakt, iż w rankingu biorą 
udział wszystkie samorządy woje-
wództwa, wskazując liderów regionu 
pod względem: zarządzania eduka-
cją, pozyskiwania środków UE, inwe-
stowania w ochronę środowiska oraz 
pod względem efektywnego budowa-
nia aktywności społecznej.

• Darmowy dostęp do internetu 
w Urzędzie Gminy

 Na terenie Urzędu Gminy Stare Miasto 
funkcjonuje tzw. HOT SPOT czyli bez-
przewodowa, darmowa sieć umożli-
wiająca dostęp do internetu. Z interne-
tem można połączyć się za pośrednic-
twem notebooka, tabletu lub smart-
fona. W ustawieniach wyboru sieci 
bezprzewodowej należy wybrać sieć: 
UGSMHOTSPOT, a następnie postępo-
wać zgodnie z instrukcją wyświetloną 
na ekranie po nawiązaniu połączenia. 
Informujemy również, że w urzędzie 
dostępny jest także INFO–KIOSK czy-
li urządzenie z ekranem dotykowym 
dzięki, któremu można skorzystać z in-
ternetu. Informujemy, że trwają prace 
nad nową wersją ofi cjalnej strony in-
ternetowej gminy Stare Miasto. Pojawi 
się w niej nowa szata grafi czna, bar-
dziej przejrzysty i usystematyzowany 
system prezentowania informacji oraz 
aktualności z życia gminy.

• Bezpłatne porady prawne dla miesz-
kańców gminy

 Kancelaria Adwokacka Henryk Ra-
szewski realizuje projekt polegają-
cy na udzielaniu bezpłatnych porad 
prawnych dla mieszkańców Gminy 
Stare Miasto. Dyżury prawnika zapla-
nowano w poniedziałki od godz. 09:00 
do 13:00 w budynku Urzędu Gminy 
(pok. 14) Stare Miasto. Kancelaria or-
ganizując powyższą akcję ma na celu 
pogłębienie zaufania społeczności lo-
kalnej do władz gminy i wzrost świa-
domości prawnej jej mieszkańców.

• Współpraca z przedsiębiorcami
 Przedsiębiorcy, władze gminy oraz 

przedstawiciele sektora bankowego 

spotkali się na kolejnym już „śniada-
niu biznesowym” w dniu 19 kwietnia. 
Myślą przewodnią spotkania była 
„właściwa strategia w czasach wy-
zwań”. Na ten temat wypowiedział się 
zaproszony specjalnie dla staromiej-
skich przedsiębiorców ekspert - Ma-
rek Stelmaszak – wiceprezes fi rmy 
Brian Tracy International. Firma ta 
słynie na całym świecie z profesjo-
nalnego treningu menadżerów i lide-
rów, którzy chcą w sposób świadomy 
kierować swoim życiem i swoją fi rmą 
prowadząc i jedno i drugie ku sukce-
sowi. Prowadzący uświadamiał, że 
receptą na kryzys jest ciągłe wpro-
wadzanie innowacji oraz inwestycje 
w kadry. Dlaczego te dwa aspekty są 
tak ważne ? Bez innowacji nie ma po-
stępu, a w dzisiejszych czasach sta-
gnacja tak naprawdę oznacza cofanie 
się. Nowe pomysły, produkty, usługi, 
technologie pozwalają wyprzedzić 
konkurencję i zdobyć rynek. Aby tego 
dokonać potrzebni są ludzie, ponie-
waż żadna fi rma nie jest w stanie 
funkcjonować bez ich udziału.

• Spraw radość dzieciom - przekaż za-
bawki

 Jeśli Twoje dziecko ma zabawki, któ-
rymi już się nie bawi, może dzięki nim 
sprawić komuś radość. Jeśli na stry-
chu, w piwnicy, pod łóżkiem lub na 
półce w szafi e zalegają Ci już nie uży-
wane przez Twoje maluchy pluszaki, 
lalki lub inne zabawki przynieś je do 
Biblioteki Publicznej Gminy Stare 
Miasto przy ul. Głównej 9, 62-571 Sta-
re Miasto, tel. 63 241 60 67. Przyjmie-
my zabawki używane, ale w dobrym 
stanie utrzymania. Zrób porządek 
w domu, a przy okazji pokaż swojemu 
dziecku jak ważna jest umiejętność 
dzielenia się z innymi. Zabawki posłu-
żą nam do wypełnienia kącika zaba-
wowego dla Naszych najmłodszych 
czytelników. Zabawki prosimy przy-
nosić w godzinach pracy Biblioteki.

• Informacja dla osób głuchych 
 Zgodnie z ustawą o języku migowym 

i innych środkach komunikowania się 
Wójt Gminy Stare Miasto informuje, 
że w celu skorzystania z przysługu-
jących uprawnień do pomocy tłuma-

cza języka migowego lub tłumacza – 
przewodnika osoby uprawnione, ma-
jące trwałe lub okresowe trudności 
w komunikowaniu się, powinny zgło-
sić chęć skorzystania ze świadcze-
nia ze wskazaniem wybranej metody 
komunikowania się – co najmniej na 
3 dni robocze przed tym zdarzeniem, 
z wyłączeniem sytuacji nagłych. Zgło-
szenie zamiaru korzystania z pomocy 
tłumacza języka migowego, które po-
winno zawierać informacje zawarte 
w formularzu (do pobrania na stronie 
internetowej gminy lub w Punkcie In-
formacyjnym Urzędu Gminy) może 
być złożone, w tym również z wyko-
rzystaniem formularza, za pośred-
nictwem: faxu 63 24 16 580; drogą 
elektroniczną na adres e-mail: se-
kretariat@stare-miasto.pl; osobiście 
w sekretariacie Urzędu Gminy Stare 
Miasto, ul. Główna 16b; telefonicznie 
przez osobę przybraną pod nr 63 24 
16 216. Pomoc tłumacza jest bezpłat-
na dla osoby uprawnionej będącej 
osobą niepełnosprawną w rozumie-
niu ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., 
Nr 127, poz. 721 z późn. zm.).

• O Funduszach w Twojej Gminie
 Jeśli poszukujesz środków na roz-

wój lub założenie działalności go-
spodarczej, chcesz uczestniczyć 
w szkoleniach, dowiedzieć się, czy 
Twój pomysł ma szansę na otrzy-
manie dofi nansowania z Unii Euro-
pejskiej lub masz pytania związane 
z rozliczaniem projektu, skorzystaj 
z bezpłatnego dyżuru pracownika 
Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich z Konina w twojej gmi-
nie. Co miesiąc Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich w Koninie 
organizuje w gminach powiatu ko-
nińskiego Mobilne Punkty Infor-
macyjne Funduszy Europejskich. 
Podczas dyżuru mieszkańcy gminy 
mogą uzyskać bezpłatne informa-
cje na temat Funduszy Europejskich 
oraz otrzymać publikacje dotyczące 
FE. Terminy i miejsca najbliższych 
Mobilnych Punktów dostępne są na 
stronie powiatu konińskiego www.
powiat.konin.pl w zakładce Punkt 
Informacyjny Funduszy Europej-
skich. W gminie Stare Miasto mo-
bilny punkt funkcjonować będzie 
w listopadzie. Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich Starostwo 
Powiatowe w Koninie Al. 1-go Maja 
9, 62-510 Konin tel. 63 240 32 76 e–
mail: konin.wrpo@wielkopolskie.pl, 
konin.fe@wielkopolskie.pl 
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Otwarcie obiektu było okazją do szer-
szej debaty na temat polityki prorodzin-
nej oraz problemów wychowawczych. 
Zorganizowano konferencję pn. „Ra-
zem możemy więcej – tworzymy dobry 
i przyjazny klimat dla każdej rodziny”, 
w której wziął udział m.in Rzecznik Praw 
Dziecka – Pan Minister Marek Michalak 
oraz Pani Dorota Zawadzka – psycholog 
dziecięcy, znana bliżej z programu tele-
wizyjnego „Superniania”. Konferencja 
oraz towarzyszące jej panele dyskusyj-
ne pomogły zdefi niować wnioski i po-
trzeby w zakresie wychowania i polityki 
prorodzinnej.

Po zakończeniu części konferencyj-
nej nadszedł czas na otwarcie obiektu. 
Zgromadzeni goście, którzy jeszcze nie 
widzieli przedszkola, byli nim zachwy-
ceni. Marek Michalak – Rzecznik Praw 
Dziecka uznał, że budynek emanuje 
ciepłem i optymizmem, z kolei Wo-
jewoda Wielkopolski stwierdził, że to 
najładniejsza placówka przedszkolna 
w Wielkopolsce. Podczas uroczystości 
otwarcia nie mogło zabraknąć przed-
szkolaków, które specjalnie na tę oka-
zję przygotowały taneczno - wokalny 
program artystyczny. Dyrektor Przed-
szkola Samorządowego w Starym Mie-
ście Bożena Kaźmierczak otrzymała 

gratulacje i życzenia,  a Rzecznik Praw 
Dziecka  wręczył jej pamiątkową plan-
szę – Kodeks Praw Dziecka. Podzięko-
wano również wszystkim sponsorom 
m.in. fi rmie Ferio i VKF Renzel oraz 
wszystkim fi rmom i osobom wspierają-
cym tą inwestycję (fi rmy te wsparły fi -
nansowo zakup wyposażenia i budowę 
placu zabaw). Skierowano podziękowa-
nia do głównego architekta p. Mikołąja 

Jarominiaka oraz generalnego wyko-
nawcy fi rmy P.P.H.U. MISZBUD (została 
ona uhonorowana nominacją do „Złotej 
Kielni” przyznawanej przez Ogólnopol-
ski Dwutygodnik Budowlany „Profi le”). 
W dalszej części uroczystości dokonano 
poświęcenia  obiektu i ofi cjalnego prze-
cięcia wstęgi m.in. przez Wójta Gminy, 
Wojewodę Wielkopolskiego, Dyrektor 
Przedszkola i reprezentanta przed-
szkolaków. 

Budowa Innowacyjno Integracyjne-
go Ośrodka Edukacji Przedszkolnej 
w Starym Mieście była odpowiedzią na 
oczekiwania społeczności lokalnej oraz 
upowszechnieniem się edukacji przed-
szkolnej. Budowę obiektu rozpoczęto 
w 2009 r., a we wrześniu 2013 r. wraz 
z rozpoczęciem roku szkolnego przed-
szkolaki rozpoczęły tam pierwsze zaję-
cia. Inwestycja w znaczącej części jest 
fi nansowana ze środków budżetowych 
gminy, jednak samorząd uzyskał  tak-
że wsparcie od sponsorów prywatnych 
oraz ze środków PFRON. Koszt budowy 

Przedszkole znane 
i lubiane przez dzieci 
i rodziców 
21 września ofi cjalnie otwarto Innowacyjno Integracyjny Ośrodek 
Edukacji Przedszkolnej w Starym Mieście. Jest to nowoczesny 
i przyjazny dzieciom obiekt, zapewniający najwyższe standardy na-
uczania przedszkolnego. 
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obiektu to 3,8 mln zł z kolei 400 tys. zł. 
to koszt wyposażenia.   Innowacyjność 
tej inwestycji polegała na stworzeniu 
ośrodka, który jest miejscem realizacji 
zajęć opiekuńczych, wychowawczych, 
dydaktycznych,  rehabilitacji ruchowej   
i społecznej dla dzieci w różnych prze-
działach wiekowych. Z uwagi na fakt 
uruchomienia w Ośrodku świetlicy so-
cjoterapeutycznej jest to miejsce wspar-
cia dla rodzin zagrożonych zjawiskami 
patologicznymi, głównie problemem 
alkoholowym. Dzięki tak szerokiemu 
spektrum działania Ośrodka będzie on 
efektywnie wykorzystywany i zabezpie-
czy potrzeby społeczności lokalnej.

Efektem inwestycji jest powstanie 
dwukondygnacyjnego budynku o po-
wierzchni użytkowej 1245 m2. Przed-
szkole wyróżnia się bardzo nowocze-
sną, oryginalną i kolorową architekturą. 

Modernistyczne geometryczne kształty 
elewacji zewnętrznej płynnie łączą się 
z drewnianą klasyką czyniąc przedszko-
le jednym z najładniejszych tego rodzaju 
obiektów w kraju. Dowodem tego jest 
nominacja obiektu w plebiscycie Top 
Inwestycje Komunalne 2013 przepro-
wadzonym przez portal samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej, staromiej-
skie przedszkole znalazło się wśród 20 
najlepszych inwestycji samorządowych 
w całej Polsce. Także wnętrze obiektu 
prezentuje się równie okazale. Prze-
stronne korytarze, sale dydaktyczne, 
nowoczesna kuchnia to atrybuty nowo-
czesnego obiektu. Bardzo atrakcyjnie 
prezentuje się główny hol, gdzie na sa-
mym środku znajduje się ogród zimo-
wy. Jest to przeszklone pomieszczenie 
znajdujące się pod „gołym niebem”, 
znajdują się tam rośliny i krzewy ozdob-

ne, a także podświetlane małe fontanny. 
Z kolei na piętrze znajdują się sale za-
baw stylizowane na komnaty zamkowe.  
Dodatkową atrakcją dla dzieci jest nie-
wielki las bezpośrednio za budynkiem 
gdzie znajduje się ścieżka edukacyjna. 
Został tam wybudowany deptak, zasa-
dzono roślinność, zainstalowano ławki, 
karmniki oraz tablice edukacyjne mó-
wiące o zasadach zachowania w lesie, 
gatunkach zwierząt, ptaków  i roślin. Na 
realizację tej ścieżki udało się pozyskać 
dofi nansowanie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Bezpośrednio przed 
budynkiem powstał plac zabaw. Koloro-
we i bezpieczne urządzenia oraz zabaw-
ki umilą czas przedszkolakom podczas 
zajęć na zewnątrz. Plac zabaw został 
częściowo sfi nansowany dzięki wsparciu 
Centrum Handlowego Ferio.

W przedszkolu funkcjonuje 6 oddziałów 
przedszkolnych, do których uczęszcza 142 
dzieci. Obiekt jest otwarty w godzinach od 
06:00 do 18:00. W tym czasie dzieci mają 
zapewnioną opiekę wykwalifi kowanej ka-
dry oraz wyżywienie w postaci 3 posiłków.  
Nad prawidłowym wychowaniem i roz-
wojem dzieci czuwa również psycholog, 
pedagog, logopeda i rehabilitant. Nowe 
przedszkole jest w pełni przystosowane 
do najnowszych standardów edukacyj-
nych. Będzie dobrze służyło całej spo-
łeczności, a przede wszystkim w jego 
murach wychowa się wielu najmłodszych 
mieszkańców gminy Stare Miasto.

KM

Budynek komunalny, w którym ak-
tualnie działa oddział przedszkolny 
przeszedł gruntowny remont, który 
kosztował ponad 480 tys. zł. Realizację 
inwestycji rozpoczęto w ubiegłym roku, 
wykonano prace związane z fundamen-
tami i konstrukcją ścian zewnętrznych. 
Wykonano także m.in. nowe pokrycie 
dachowe, stolarkę okienną i podłączo-
no nową instalację CO.

Można stwierdzić, że najmłodsi 
mieszkańcy gminy mogą cieszyć się 
podwójnie, otwarto dla nich nie tyl-

ko oddziały przed-
szkole, ale także 
nowy plac zabaw, 
którego budowę sfi -
nansowała Funda-
cja Muszkieterów, 
a z inicjatywą wy-
szli Państwo Sylwia 
i Jacek Bergerowie 
prowadzący mar-
ket Intermarche 
w CH Ferio w Sta-
rym Mieście. Jest 

to 96 plac zabaw w Polsce ufundowa-
ny przez „muszkieterów”, pierwszy 
w gminie Stare Miasto.

Festyn z okazji otwarcia przedszko-
la i placu zabaw przyciągnął wielu za-
interesowanych mieszkańców gminy 
wraz z ich pociechami. Nie zabrakło 
sporej ilości wspaniałej zabawy, wy-
stępów dzieci, gier i zabaw prowa-
dzonych przez  animatorów i poczę-
stunku.

KM

Modernizacja 
w Liścu Wielkim
W dniu 23 sierpnia ofi cjalnie przecięto wstęgę otwierającą nowo 
odremontowany budynek na cele społeczno-kulturalne oraz plac 
zabaw w Liścu Wielkim. Na ten moment w budynku powstały 3 od-
działy przedszkolne dla 60 dzieci 3, 4 i 5-letnich.
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Gmina Stare Miasto aktualnie posia-
da 5 umów z samorządami partnerski-
mi, a także niesformalizowane kontakty 
z wieloma innymi miastami za granicą. 
Współpraca z partnerami zagranicz-
nymi najczęściej dotyczy sfer: kultury 

i sportu, turystycznej, a także z zakresu 
wymiany doświadczeń administracji sa-
morządowej. Warto powiedzieć również 
o tym, że formalizacja relacji między 
samorządami przyczyniła się do podpi-
sania kolejnych umów pomiędzy takimi 

podmiotami jak szkoły czy Ochotnicze 
Straże Pożarne. Sprzyja to organizacji 
międzynarodowej wymiany młodzieży 
szkolnej oraz wymiany doświadczeń 
związanych z pożarnictwem, kulturą 
i sportem. 

Odbiór Dyplomu Europejskiego odby-
wa się raz w roku na uroczystej ceremo-
nii podczas Zgromadzenia Parlamen-
tarnego w Pałacu Europy w Strasburgu. 
Staromiejska delegacja wzięła udział 
w uroczystości, składała się nie tylko 
z osób Wójta oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy. Do Strasburga pojechały 
także dwie uczennice z gimnazjów w Li-
ścu Wielkim oraz Żychlinie – Gabriela 
Brazdyte i Natalia Walerysiak. Była to dla 
nich nagroda za bardzo wysokie wyniki 
w nauce i aktywne uczestnictwo w życiu 
szkoły. Staromiejska delegacja wywo-
łała niemałe zainteresowanie podczas 
wręczenia Dyplomów Europejskich, a to 
za sprawą wniesienia do uroczystości 
elementu polskiej tradycji w postaci 
tradycyjnych strojów ludowych, w które 
ubrane były reprezentantki gimnazjów 
z terenu gminy. Tradycyjne ludowe stro-
je wywołały pozytywny element zasko-
czenia wśród zgromadzonych uczestni-
ków, dzięki temu wyróżniliśmy się jako 
europejska gmina jednocześnie dbająca 
o kulturę i tradycję.

Na zakończenie ofi cjalnych uroczy-
stości wszyscy laureaci Dyplomu Euro-
pejskiego wzięli udział w wycieczce po 
Strasburgu, a następnie w ofi cjalnej ko-
lacji wydanej przez Mera Strasburga.

Dyplom Europejski jest dużym wyda-
rzeniem promocyjnym dla Gminy Stare 
Miasto, zwłaszcza, że przyznany został 
przez Radę Europy. Fakt ten potwierdza, 
iż gmina jest godnym zaufania partne-
rem podczas współpracy międzynaro-
dowej na wielu płaszczyznach. Kolejną 
nagrodą po Dyplomie Europejskim jest 
Flaga Honorowa, o którą Gmina Stare 
Miasto z pewnością będzie się ubiegać.

KM

Europejskie trofeum 
Dyplom Europejski to prestiżowe, międzynarodowe wyróżnienie 
przyznawane przez Radę Europy. Podczas tegorocznej edycji wyróż-
nienie zostało wręczone 26 samorządom z 10 krajów Europy w tym 
również Gminie Stare Miasto oraz trzem innym samorządom z Pol-
ski (Kobylnica, Bielsko Biała, Swarzędz). Wyróżnienie dla Starego 
Miasta zostało przyznane za nawiązywanie kontaktów i rozwijanie 
współpracy z gminami partnerskimi za granicą oraz promowanie 
idei integracji europejskiej. Od początku ustanowienia tego trofeum 
w 1955 r. zdobyło je ponad 600 europejskich samorządów.
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Strażackie 
święto 

Strażacy z gminy Stare Miasto 5 maja 
br. obchodzili swoje święto. Tym razem 
uroczystości odbywały się w Żdżarach 
i połączono je z obchodami Dnia Rodzi-
ny. Dzień Strażaka rozpoczęto od uro-
czystego przemarszu jednostek OSP 
przy muzyce Orkiestry Staromiejskiej. 
Po zameldowaniu się poszczególnych 
jednostek odprawiono polową mszę 
świętą. Wręczono odznaczenia dla za-
służonych druhów: 3 złote, 7 srebrnych, 
9 brązowych Medali za Zasługi dla Po-
żarnictwa, wręczono również 5 odzna-
czeń „Strażak Wzorowy”. Wygłoszono 
ofi cjalne przemowy oraz podziękowano 
strażakom za ich pracę, wykonywaną 
często z narażeniem zdrowia i życia. 
Wójt dziękując strażakom docenił także 

ich wkład w życie i rozwój wspólnoty lo-
kalnej oraz zaangażowanie i pomoc przy 
organizacji wielu imprez i wydarzeń sa-
morządowych. Po części ofi cjalnej przy-

szedł czas na program artystyczny, ro-
dzinne konkurencje i pokazy. Na zakoń-
czenie przygotowano zabawę taneczną.

KM

Miłośnicy jednośladów wzięli udział 
w X rajdzie rowerowym zorganizowa-
nym przez gminę Stare Miasto 3 maja 
br. pod hasłem „Jesteśmy EKO”. Choć 
nie udało się pobić ubiegłorocznego re-
kordu frekwencja dopisała i tym razem. 
Udział w rajdzie wzięło ponad 230 rowe-

rzystów, którzy pokonali trasę o długo-
ści 23 km. Rajd rozpoczął się przy OSP 
w Żychlinie po rejestracji wszystkich 
uczestników, można tam było otrzymać 
pamiątkowe koszulki przygotowywa-
ne specjalnie na każdą edycję rajdu. 
Po przejechaniu pierwszego odcinka 
trasy, uczestnicy zatrzymali się na po-
stoju przy gminnej oczyszczalni ście-
ków w Modle Królewskiej. Można było 
zapoznać się z budową, schematem 
działania i funkcjonalnością zmoder-

nizowanego obiektu. Rajd rowerowy 
zakończył się na mecie przy gminnym 
Orliku w Starym Mieście. Rozdano tam 
pamiątkowe certyfi katy uczestnictwa 
i rozlosowano nagrody w postaci drob-
nego sprzętu sportowego i nagrody 
głównej – roweru.

Zaraz po rajdzie rozpoczął się Ponad-
lokalny Ekopiknik – „Ziemia dla Ludzi, 
Ludzie dla Ziemi” – impreza plenerowa 
mająca na celu szerzenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców. Przygoto-
wano szereg materiałów edukacyjnych 
w postaci ulotek i broszurek informu-
jących mieszkańców o zasadach utrzy-
mania czystości i porządku w gminie 
oraz zachęcających do podłączenia się 
do gminnej sieci kanalizacyjnej. Pod-
czas ekopikniku odbyła się także zbiórka 

surowców wtórnych i zużytego sprzę-
tu RTV/AGD. Po oddaniu tych odpadów 
można było otrzymać w zamian roślinę 
ozdobną. Na ekopikniku dzieci i młodzież 
szkolna zaprezentowały program arty-
styczny, w którym zawarły się występy 
wokalne i taneczne, a także pokaz mody 
ekologicznej, czyli ubrań wykonanych 
z surowców wtórnych. Dla najmłodszych 
zorganizowano konkurs wiedzy o ochro-
nie środowiska oraz wystawę konkurso-
wą prac rysunkowych o tematyce ekolo-
gicznej. Dzieci mogły również skorzystać 
z zajęć plastycznych przygotowanych 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare 
Miasto. Imprezie towarzyszyły rozgryw-
ki piłkarskie w ramach – II kolejki Sta-
romiejskiej Ligi Orlika. Na zakończenie 
odbyła się impreza taneczna.

Warto wspomnieć, że organizacja Po-
nadlokalnego Ekopikniku – „Ziemia dla 
Ludzi, Ludzie dla Ziemi” była możliwa 
dzięki pozyskaniu środków zewnętrz-
nych w kwocie 23 000 zł z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu, imprezę 
dofi nansował także Powiat Koniński 
w kwocie 2 000 zł.

KM

Ekologiczny rajd
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W sobotę 25 maja rozpoczęto od ro-
zegrania na Orliku Euro Turnieju Gmin 
Partnerskich w piłce nożnej. Turniej wy-
grała drużyna fi rmy „Jacol”. Gdy trwały 
piłkarskie zmagania, w Urzędzie Gminy 
odbyło się ofi cjalne spotkanie gmin part-
nerskich, w którym uczestniczyły dele-
gacje z Niemiec, Litwy, Ukrainy, Godowa 
oraz zaprzyjaźnionej gminy z Czech. Na 
spotkaniu wymieniono doświadczenia 
w zakresie współpracy międzynarodo-
wej, nie tylko na płaszczyźnie samorzą-
dowej, ale i na płaszczyźnie edukacyjnej, 
kulturalnej i gospodarczej.

Główny festyn rozpoczął się wcze-
snym popołudniem, na terenie w po-
bliżu zbiornika retencyjnego w Starym 
Mieście, który zapełnił się namiotami 
wystawionymi przez delegacje gmin 
z całego powiatu. Nieodłącznym ele-
mentem festynu jest konkurs na naj-
lepsze smaki naszego regionu, dlatego 
też każda z gmin zaprezentowała swój 
potencjał kulinarny w postaci tradycyj-
nych potraw, często już zapomnianych 
w nowoczesnej kuchni. Trudne zadanie 
stało przed komisją konkursową ocenia-
jącą regionalne przysmaki, jednak udało 

się wyłonić trzech laureatów. Miejsce 
I zdobyła gmina Skulsk za „Gęś faszero-
waną”, miejsce drugie przypadło gminie 
Golina za „Pasztet gryczany”, zdobywcą 
miejsca trzeciego była gmina Stare Mia-
sto za „Kluski ziemniaczane z mięsem”. 
Wszystkim gospodyniom wiejskim za ich 
pracę i umiejętności kulinarne należą 
się wielkie brawa i wyrazy uznania. 

Oprócz atrakcji kulinarnych nie zabra-
kło licznych potyczek gminnych. Przy 
zbiorniku retencyjnym zorganizowa-
no konkurencje wodne gdzie najwięcej 
emocji wzbudziły wyścigi kajakowe. Nie 
zabrakło również atrakcji dla najmłod-
szych mieszkańców powiatu - malowa-
nie twarzy, zabawy zorganizowane przez 
animatorów oraz przejażdżki kolejką to 
tylko niektóre z propozycji przygotowa-
nych dla dzieci.

Podczas trwania konkursów scena 
należała do artystów z całego powiatu 
prezentujących swoje umiejętności wo-
kalne i muzyczne. Gośćmi specjalnymi 
byli muzycy z niemieckiej orkiestry dętej 
„Jugendblasorchester Wölfi s”. Wieczo-
rem przyszedł czas na gwiazdę wieczoru, 
którą był Mariusz Urbaniak - wokalista 

pochodzący ze Starego Miasta, fi nalista 
telewizyjnego programu muzycznego 
„Bitwa na Głosy”. Po koncercie odbyła 
się zabawa przy muzyce serwowanej 
przez DJ-a.

Celem imprezy jest promocja i in-
tegracja gmin całego powiatu koniń-
skiego, a także umacnianie ich więzi 
kulturowych. Biorąc pod uwagę szeroki 
wachlarz prezentujących się gmin oraz 
przygotowanych atrakcji, a także doda-
jąc świetną zabawę przy muzyce można 
z całą pewnością stwierdzić, że cel im-
prezy został osiągnięty.

Wielu atrakcji nie zabrakło także 
w niedzielę. Imprezę rozpoczęły rega-
ty windsurfi ngowe o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego i Wójta 
Gminy Stare Miasto. Następnie przy-
szedł czas na prezentacje umiejętności 
wokalno-tanecznych dzieci i młodzieży 
szkolnej. Występowały m.in. takie zespo-
ły jak Bjuti, Lawina, Interwałki, Uśmiech, 
swój pokaz przygotowała również szkoła 
tańca „Escudo”. Tego dnia Biblioteka Pu-

Karnawał kultury 
i dobrej zabawy 
Dni Staromiejskie oraz Wielkie Ruszenie Gmin Powiatu Konińskie-
go - czyli energia pokoleń oraz karnawał kultury i dobrej zabawy. 
Pod takimi hasłami odbyła się w tym roku najważniejsza impreza 
plenerowa organizowana przez staromiejski samorząd i konińskie 
starostwo współfi nansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013. 

Spotkanie partnerskich
i zaprzyjaźnionych samorządów
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bliczna Gminy Stare Miasto przygotowa-
ła wiele atrakcji dla najmłodszych m.in. 
przedstawienia teatralne „Kubuś Pucha-
tek”, „Skrzat Titeliury” oraz „Kot w Bu-
tach” wykonane przez grupę teatralną 
ART- RE z Krakowa. Nie była to jedyna 
atrakcja dla dzieci, można było zobaczyć 
jak powstaje papier i własnoręcznie go 
wykonać, spróbować swoich sił w garn-
carstwie oraz sztuce malowania na szkle 
i jedwabiu. Dodatkowo dla dzieci przy-
gotowano takie atrakcje jak: malowanie 
twarzy, rysowanie na szkle, zjeżdżalnie, 
trampoliny, kajaki i wiele innych.

Imprezę uświetniły występy gwiazd 
estrady . Na początku wystąpiła litewska 
grupa „Voice of Wilno” – chór prezentujący 
znane utwory w żywiołowej i nowoczesnej 
aranżacji. Gwiazdą wieczoru był zespół 
LEMON – fi nalista programu muzycz-
nego „Must Be The Music”. Dynamiczny 
koncert przyciągnął setki fanów, przede 
wszystkim młodych mieszkańców gminy 
i okolic. Po koncercie można było wziąć 
udział w zabawie przy muzyce DJ-a.

Fot. Paweł Matysiak
www.pawelmatysiak.pl

Fot. Paweł Matysiak
www.pawelmatysiak.pl
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Uczniowie 
zwiedzali 
polskie 
miasta

W dniach 01.07-05.07 Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Stare Miasto wraz z Gmin-
ną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zorganizowała wyjazdy 
wakacyjne dla 170 dzieci z terenu gmi-
ny. 1 lipca uczniowie klas 4 – 6 zwiedzali 
wraz z przewodnikiem Muzeum Miasta 
Łodzi, w którym znajdują się zabytkowe 
sale wraz z wystrojem, na który składają 
się m.in. meble używane przez bogatych 
łodzian w XIX i na początku XX wieku. 
Uczniowie zwiedzili Ogród Spacerowy, 
Gabinet Poznańskiego, poznawali sylwet-
ki Jana Karskiego, Władysława Reymon-
ta, Juliana Tuwima i Artura Rubinsteina. 
Przewodnik pokazał następnie wiele 
miejsc związanych z życiem Juliana Tu-
wima m.in.: kamienicę, w której się uro-
dził, późniejsze miejsca jego zamieszka-
nia czy Ławeczkę Tuwima. W dniu 2 lipca 
uczniowie klas 4 – 6 zwiedzali Muzeum 
Archeologiczne w Biskupinie wraz z prze-

wodnikiem, uczestniczyli także w lekcji 
muzealnej „Dzieje pieniądza”. Uczestnicy 
lekcji poznali historię pieniądza, dowie-
dzieli się jaką wartość miał od czasów 
najdawniejszych aż po średniowiecze i na 
jakiej zasadzie działała mennica. Dzieci 
miały okazję zobaczyć kopie pierwszych 
polskich monet i własnoręcznie wybić 
kopię takiej monety. Kolejna wycieczka 
odbyła się 3 lipca,  uczniowie klas 1 – 3 
uczestniczyli w wycieczce do Nowego 
ZOO w Poznaniu, w którym znajdują 
się zwierzęta z Polski i z zagranicy. Do-
datkową atrakcją dla dzieci był przejazd 
ciuchcią Maltanką wzdłuż jeziora Malta. 
W dniu 4 lipca odbyła się wycieczka do 
Kalisza, uczniowie klas 4 – 6 zwiedzali 

dworek Marii Dąbrowskiej w Russowie, 
gdzie pisarka spędziła tylko dzieciństwo 
i młodość, jednak do końca pozostała 
związana z Ziemią Kaliską. W drugiej 
części wycieczki zwiedzano Starówkę 
Kalisza m.in.: klasztor, Park Miejski, 
Dom rodzinny Adama Asnyka, neokla-
syczny ratusz. W dniu 5 lipca uczniowie 
klas 4 – 6 zwiedzali Toruń. Na trasie 
„Średniowieczne Stare Miasto” mogli 
zobaczyć m.in. „krzywą wieżę”, 3 bramy 
(Mostową, Żeglarską i Klasztorną), Dom 
Mikołaja Kopernika a także jego pomnik 
oraz Rynek Staromiejski. Na zakończenie 
wycieczki odbył się seans w Planetarium 
pt. „Osiem Planet”.

Iwona Janiak

Na czym polega praca dziennikarza?  
Czy można wierzyć we wszystko co się 
zobaczy?  Jak się rodzi plotka? Odpo-
wiedzi  na te oraz wiele innych pytań 
poznali uczniowie gimnazjum w Liś-
cu Wielkim, Sławsku oraz Grodźcu - 
uczestnicy warsztatów dziennikarskich 
prowadzonych w dniach  09-11 kwietnia 
przez dziennikarza, autora książek oraz 
wydawcę Krzysztofa Koziołka.

 Młodzież mogła przekonać się, że 
praca dziennikarza prasowego nie jest 
łatwa. W dzisiejszych czasach trud-
no jest przyciągnąć uwagę czytelnika. 
Według  badań przeprowadzonych na 
grupie respondentów rzadko czytamy 

całe artykuły. Przede wszystkim zwra-
camy uwagę na tytuł, nagłówek oraz 
zdjęcie. Dlatego też ważna jest nie tyl-
ko treść. Dziennikarz powinien również 
przemyśleć jego tytuł, nagłówek oraz 
fotografi ę. Właśnie te części artykułu 
młodzi ludzie, pod czujnym okiem pro-
wadzącego mogli przećwiczyć w trak-
cie warsztatów. Ich zadaniem było zre-
dagowanie nagłówka do wiadomości 
o warsztatach, w których biorą udział 
oraz nadanie mu intrygującego tytułu. 
Dramat uczniów – 4:0 dla Koziołka, Bu-
rza mózgów, a tu wszyscy śpią, 4:0 i ma-
liny czyli dziennikarskie wkręty to tylko 
niektóre z zaproponowanych tytułów. 

Dlaczego 4:0? Czyżby uczniowie roze-
grali mecz z gościem? Nie, to tylko Pan 
Krzysztof próbował przekonać młodzież, 
że pozory mogą mylić i nie zawsze po-
winniśmy wierzyć w to, co widzimy bądź 
ktoś nam powie bez upewnienia się sa-
memu czy tak na pewno jest. Warsztaty 
„Dziennikarstwo Krzysztofa Koziołka” 
zostały zrealizowane w ramach projektu 
„Teraz MY. DKK dla dzieci i młodzieży” 
prowadzonego przez Instytut Książki 
w ramach Programu Rozwoju Bibliote-
ki. Warsztaty zorganizowała Biblioteka 
Publiczna Gminy Stare Miasto, wzięło 
w nich udział 83 gimnazjalistów. 

Agnieszka Adaszak                                                

Warsztaty 
dziennikarskie 
z biblioteką
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Po raz kolejny Hufi ec Związku Harcer-
stwa Polskiego Konin zorganizował dla 
zuchów, harcerzy, harcerzy starszych 
i wędrowników obóz harcerski w Po-
bierowie, który odbył się w dn. 17.07-
31.07.2013 r. i liczył 170 uczestników. 
Gościliśmy również 3 grupy zagraniczne 
- Rosjan z Briańska, Ukraińców z Czer-
niowców i Białorusinów z Reczycy. Nie 
zabrakło tam zuchów z 44 Gromady Zu-
chowej „Błękitna Bajkolandia”, harcerzy 
z 43 Drużyny Harcerskiej „Zawalidrogi” 

z Żychlina oraz nowej 11 Gromady Zu-
chowej „Wesołe Ufoludki” ze Starego 
Miasta i ich drużynowych. Pobyt z rówie-
śnikami pod namiotami, nad Morzem 
Bałtyckim, przy pięknej pogodzie to nie-
zapomniane wrażenia, nowe przyjaźnie, 
nowe umiejętności i wiadomości. Jak 
zawsze na obozie zuchy i harcerze na-
byli samodzielności, zdobyli sprawno-
ści, bawili się i odpoczywali. Mieli okazję 
zobaczyć pokaz ekologiczny, podczas 
którego zaprezentowano różnego ro-

dzaju gady i płazy, wyjechać na wyciecz-
ki do Międzyzdrojów (Aleja Gwiazd, Mu-
zeum Figur Woskowych, promenada), 
Świnoujścia i Kołobrzegu (park linowy). 
Wspólnie spędzone chwile, ogniska , 
warty, służby bardzo zbliżają młodzież 
do siebie. Dla drużyny czy gromady jest 
to okazja do podsumowania całorocznej 
pracy. Chcąc jeszcze lepiej pracować 
należy poznać się, nabrać do siebie za-
ufania i wiary, że można na siebie liczyć 
w każdej sytuacji i tego właśnie uczą się 
uczestnicy. I choć czasem zatęsknimy 
za rodzicami, to nic nie zastąpi nam nie-
powtarzalnej atmosfery i harcerskiego 
ducha obozu w Pobierowie. 

 phm. Zofi a Błaszczyk
pwd. Agnieszka Kałużna

pwd. Magdalena Siwek

Kolejne wykopaliska archeolo-
giczne w gminie Stare Miasto 
dobiegły końca. Tradycyjnie już 
zakończono je konferencją, na 
której zaprezentowano efekty 
i wnioski płynące z badań. 

Wykopaliska w miejscowości Lisiec 
Mały prowadziła grupa 26 archeologów 
- studentów z Rosji, Ukrainy i Polski. 
Badania odbywały się w ramach VII Mię-
dzynarodowego Obozu Archeologicz-
nego organizowanego przez Muzeum 
Okręgowe w Koninie oraz Stowarzysze-

nie Współpracy Polska Wschód 
przy udziale gminy Stare Miasto. 
W celu realizacji tej inicjatywy 
dużym wsparciem wykazali się 
mieszkańcy, szczególne podzię-
kowania należą się Państwu Le-
biedzińskim oraz Panu Michało-
wi Ziemniczakowi.

Na temat efektów tegorocz-
nych wykopalisk mówił Krzysztof 
Gorczyca z Muzeum Okręgowego 
w Koninie. Odkryto pozostałości 
osadnictwa z okresu wpływów 
rzymskich z I i II w. n.e, a także 
osadnictwa z czasów wczesnego 
średniowiecza prawdopodobnie 
z VII lub VIII w. n.e. To ostatnie 

znalezisko pozytywnie zaskoczyło ar-
cheologów, jak mówi Krzysztof Gorczyca 
to jedno z nielicznych odkryć osadnictwa 
z tego okresu w powiecie konińskim.

Młodzież biorąca udział w badaniach 
przyznaje, że świetnie spędziła swój czas, 
zdobywając cenne doświadczenie oraz 
praktykę archeologiczną, która okazuje 
się bardzo zróżnicowana w wielu kra-
jach. Zdzisław Jacaszek ze Stowarzysze-
nia Współpracy Polska – Wschód stwier-
dza, że takie przedsięwzięcia sprzyjają 
wzajemnemu poznawaniu się młodzieży 
poprzez pracę i naukę. Gościem specjal-
nym konferencji był Igor Oszczepkow – 
Konsul Federacji Rosyjskiej w Poznaniu, 
który podsumował stwierdzeniem, że 
wzajemne kontakty jak i zawarte przy-
jaźnie to najcenniejszy efekt wspólnych 
badań archeologicznych Rosjan, Ukra-
ińców i Polaków zwłaszcza, że wspólna 
historia tych trzech narodów miała wiele 
burzliwych momentów. Efekty wykopa-
lisk zapiszą się w kartach konińskiego 
muzeum, a także w wydawnictwach 
Uniwersytetów w Briańsku w Rosji oraz 
Czernihowie i Nieżynie na Ukrainie.

KM

Historyczne odkrycia

Harcerskie wakacje
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„Plon 
niesiemy 
plon…”
Rolnicy i mieszkańcy gminy Sta-
re Miasto podziękowali za obfi te 
plony podczas Dożynek Gminno 
–Parafi alnych, które odbyły się 
8 września w sołectwie Żychlin. 
Program imprezy pełen był 
atrakcji związanych z tradycją lu-
dową i rozrywką na najwyższym 
poziomie co w połączeniu z uda-
ną pogodą zapewniło bardzo 
dużą frekwencję wśród widowni. 

Dożynki rozpoczęto od przemarszu 
korowodu z ul. Leśnej w kierunku placu 
przy Orliku w Żychlinie, gdzie odbywały 
się główne uroczystości. Po przywitaniu 
gości rozpoczęto polową mszę świętą 
o charakterze dziękczynnym, którą od-
prawił ks. Waldemar Szafrański - pro-
boszcz parafi i p.w. Matki Bożej z Gu-
adalupe i św. Jana Diego w Żychlinie. 
Podczas mszy poświęcone zostały chleb 
i dary ziemi.

Po mszy rozpoczęto część ofi cjalną 
uroczystości. Starości Dożynek – Wie-
sława Kwiecińska z Liśca Wielkiego oraz 
Leonard Sarnociński z Żychlina wręczy-
li bochen chleba na ręce Wójta Gminy. 
Z kolei delegacja sołectwa Żychlin prze-
kazała tradycyjny wieniec dożynkowy. 

Następnie delegacje wszystkich sołectw 
złożyły chleby i dary ziemi na ręce Wójta 
Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Dożynki to okazja, aby wręczyć odzna-
ki honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa” 
przyznawane przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. W tym roku otrzyma-
li je: Andrzejak Robert Adam z fi rmy 
SKANSKA S.A fi lia w Żdżarach; Jarosik 
Jan z Bicza; Kałużny Przemysław z Li-
śca Małego; Karczewski Piotr z Zespo-
łu Szkół Ekonomiczno – Usługowych 
w Żychlinie; Kaszuba Antoni z Jano-
wic; Kubiak Halina z ZSEU w Żychlinie; 
Kwieciński Maciej z Liśca Wielkiego; 
Matczak – Gaj Anna z ZSEU w Żychli-
nie. Mizgalski Marek z Żychlina; Olejnik 
Henryk z Główiewa; Olkowska Miro-
sława Joanna z Przysieki; Płóciennik 
Zbigniew z Janowic; Połatyński Józef ze 
Żdżar; Przybyłowicz Hanna z Główiewa, 
Ratajczyk Mariusz z Żychlina; Różański 
Leszek ze Żdżar; Szymczak Zbigniew 
z Żychlina; Wielgórecki Jerzy z TU UNI-
QUA; Wiktorski Kazimierz z TU UNIQUA; 

Wojewoda Kazimierz z Liśca Wielkiego; 
Wróblewski Zdzisław z Modły Kolonii. 
Ponadto na wniosek Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi nadał odznakę honorową „ Zasłu-
żony dla Rolnictwa” Wójtowi Gminy Sta-
re Miasto Ryszardowi Nawrockiemu”. 
Dożynki były także okazją do wręczenia 
tytułu honorowego „Zasłużony dla Po-
wiatu Konińskiego”, który otrzymała 
Halina Wróblewska z Liśca Wielkiego. 
Przedstawiono także wyniki konkur-
su „Na najbardziej uporządkowaną 
wieś oraz najbardziej zadbaną zagrodę 
w gminie”. Pierwsze miejsce w kategorii 
„Wieś” – zajął Andrzej Kujawiński – soł-
tys Liśca Wielkiego. Laureaci w katego-
rii „Zagroda”: miejsce I - Beata Brzęcka 

z Liśca Wielkiego; II miejsce - Grzegorz 
Maciejewski z Barczygłowa; miejsce III 
–Jarosław Zajączkowski ze Żdżar.

Po części ofi cjalnej nastał czas na do-
brą zabawę. Przed licznie zgromadzoną 
widownią wystąpił Zbigniew Wodecki 
wykonując swoje największe przebo-
je. Oprócz śpiewu Zbigniew Wodecki 
pięknie zagrał na skrzypcach i trąbce. 
Potrafi ł nawiązać wspaniały kontakt 
z publicznością opowiadając o swoich 
muzycznych doświadczeniach przepla-
tając je wieloma żartami i anegdotami 
z tym związanymi. Publiczność była za-
chwycona jego występem.

Część rozrywkowa imprezy to także 
występy gminnych zespołów wokalnych 
i tanecznych. Wystąpił chór „Interwał-
ki” z Żychlina i Zespół Uśmiech z Liśca 
Wielkiego. Atrakcję dla dzieci w formie 
konkursu plastycznego przygotowała 
także Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto. Młodych artystów nagrodzono 
następnie na scenie. Nagrodzono rów-
nież zwycięzców turniejów sportowych: 
w siatkówkę i tenisa ziemnego.

Kolejnym gościem muzycznym, który 
wystąpił na Dożynkach w Żychlinie była 
kapela podwórkowa „Z Kopyta” z Kazi-
mierza Biskupiego, która wykonywała 
humorystyczne „uliczne” szlagiery mu-
zyki biesiadnej. Na zakończenie imprezy 
odbyła się zabawa taneczna. 

Dożynki w Żychlinie można uznać za 
udane pod każdym względem, była po-
goda, było uszanowanie tradycji i wy-
stąpił popularny solista. Z pewnością 
podobnie będzie już za rok, gdy miesz-
kańcy gminy spotkają się na dożynkach 
w Liścu Wielkim.

KM
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Dnia 30 sierpnia br. na Orliku w Sta-
rym Mieście rozegrana została ostatnia 
kolejka rozgrywek oraz podsumowanie 
III edycji Staromiejskiej Ligi Orlika 2013 
o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto. 
Rozgrywki zostały skierowane wyłącznie 
do mieszkańców gminy oraz lokalnych 
fi rm. Miały na celu popularyzację piłki 
nożnej, zdrowego trybu życia, zapewnie-
nie młodzieży i dorosłym udziału w spor-
towych inicjatywach oraz wyłonienie 
mistrza ligi orlika. W przerwie między 
rundami rozegrano mecz o puchar oraz 
superpuchar ligi. Oba trofea wywalczyła 
drużyna z Modły. W SLF udział wzięło 11 
zespołów z terenu gminy: Żychlin, Stare 
Miasto I, Stare Miasto II, Modła, Rumin, 
Lisiec Wielki oraz fi rmy Grene, Smur-

fi t Kappa, PPH Stolarek Żdzary, ZPHU 
Stróżyński Janowice, Multi Branch Ja-
nowice. Asystę sędziowską sprawował 
Radosław Skalski, a nad wszystkim 
czuwali Dawid Płocharski, Bartłomiej 
Michalak oraz Radosław Gromada. Zwy-
cięzcą III edycji SLO 2013 o Puchar Wójta 
Gminy Stare Miasto z 12 zwycięstwami 
i dorobkiem 37 punktów została dru-
żyna PPH Stolarek Żdżary. Na drugim 
stopniu podium uplasowała się drużyna 
z Żychlina. Najniższy stopień podium 
wywalczyła drużyna Starego Miasta I. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiątko-
we puchary i dyplomy. Zespoły z miejsc 
I-III otrzymały komplety strojów piłkar-
skich, a z miejsc IV-VI – piłki.Statuetkę 
najlepszego strzelca ligi ufundowaną 

przez prezesa KS Górnik Konin Piotra 
Rybińskiego otrzymał Płocharski Da-
wid z dorobkiem 26 trafi eń. Najlepszym 
bramkarzem ligi, głosami kapitanów 
drużyn wybrany został zawodnik repre-
zentacji Żychlina - Radosław Gromada. 
Pamiątkową statuetkę w klasyfi kacji 
FAIR PLAY rozgrywek otrzymała druży-
na z Modły. Dziękujemy wszystkim oso-
bom, które wzięły udział w tej sportowej 
i zdrowej inicjatywie oraz już zapraszamy 
do udziału w V edycji Staromiejskiej Ligi 
Futsalu 2013/14, która startuje w paź-
dzierniku, a także w przyszłym roku na 
IV edycję SLO’2013. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.slo.futbolo-
wo.pl oraz www.slf.futbolowo.pl.

BM

W dniach 8 i 9 czerwca br. na hali 
sportowej ZSE-U i na Orliku w Żychlinie, 
odbyła się XV Letnia Powiatowa Sparta-
kiada Mieszkańców Wsi Powiatu Koniń-
skiego. O Puchar Starosty Konińskiego 
rywalizowały reprezentacje 5 gmin. 
W trakcie Spartakiady zostały rozegrane 

następujące konkurencje: rzut do kosza, 
rzut lotką do tarczy, strzały piłką nożną 
na bramkę, tor przeszkód z atrakcjami, 
rowerowy tor przeszkód, rzut beretem 
na odległość, rzuty przedmiotami do 
celu, wędkowanie na sucho, strzelanie 
z wiatrówki, podnoszenie odważnika 

oraz konkurencje rodzinne. Każda kon-
kurencja oceniana była indywidualnie. 
Wyniki - tor przeszkód z atrakcjami: 
I miejsce Dawid Płocharski. Strzały piłką 
nożną na bramkę: II miejsce Mirosław 
Sawicki; III miejsce Dawid Płocharski. 
W konkurencjach rodzinnych Gmina 
zajęła III miejsce. W ramach XV Letniej 
Powiatowej Spartakiady Mieszkańców 
Wsi, 8 czerwca odbyły się gry zespo-
łowe. Gmina wystawiła drużynę piłki 
siatkowej mężczyzn oraz drużynę piłki 
nożnej mężczyzn. Reprezentacja Klubu 
Sportowego Team Stare Miasto wzięła 
udział w Piłce Siatkowej mężczyzn, zaj-
mując II miejsce. W tym samym dniu na 
Orliku w Żychlinie, po zaciętych rozgryw-
kach piłkarskich Drużyna ze Starego 
Miasta została Wicemistrzem Powiatu 
Konińskiego. Z kolei w dniu 23 czerwca 
w Żerkowie została rozegrana XV Letnia 
Wielkopolska Spartakiada LZS Miesz-
kańców Wsi. Reprezentujący powiat 
koniński Mirosław Sawicki z Główiewa 
zajął II miejsce w konkurencji rzutów 
przedmiotami do celu.

MP

Sportowa spartakiada

Podsumowanie III Edycji Staromiejskiej Ligi Orlika 2013

W niedzielę, 30 czerwca br. w Kar-
sach odbyły się zawody sportowo - po-
żarnicze. Brało w nich udział jedena-
ście jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu Gminy Stare Miasto. 
Ochotnicy zmagali się w dwóch konku-
rencjach: w sztafecie z przeszkodami 
i ćwiczeniach bojowych. Nad prawi-
dłowym przebiegiem zawodów czuwa-
ła komisja sędziowska z Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie. Kolejność 
miejsc przedstawia się następująco: 

I miejsce OSP Lisiec Wielki; II miejsce 
OSP Żdżary; III miejsce OSP Modła 
Królewska. Kolejne miejsca zajęły OSP 
z: Główiewa, Janowic, Kars, Żychlina, 
Rumina, Starego Miasta, Barczygłowa, 
Krągoli. Drużyny, które zajęły lokaty od 
pierwszej do trzeciej otrzymały pucha-
ry, medale oraz talony na zakup sprzę-
tu bojowego - odpowiednio na 500, 400 
i 300 złotych. Wszystkim OSP wręczo-
ne zostały pamiątkowe dyplomy.

DD

Pożarnictwo na sportowo
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23 czerwca br. w Szkole Podstawowej 
Barczygłowie obchodzono Jubileusz 100 
– lecia szkoły. Sędziwa Jubilatka godnie 
przyjmowała gratulacje i życzenia od 
licznie zaproszonych gości. Jubileusz 
szkoły połączony był z festynem zorgani-
zowanym przy współpracy Urzędu Gmi-
ny Stare Miasto, Rady Sołeckiej i Rady 
Rodziców oraz mieszkańców Barczygło-
wa i Trójki. Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą św. celebrowaną przez absolwenta 
szkoły księdza profesora Leonarda Fica. 
Po Mszy Św. głos zabrali dyrektor szkoły 
i zaproszeni goście. Następnie w czę-
ści artystycznej przygotowanej przez 
uczniów szkoły i jej absolwentów zapre-

zentowano krótki rys 
historii naszej szkoły. 
Jedna z najstarszych 
mieszkanek Barczy-
głowa – absolwentka 
szkoły p. Wojciechow-
ska recytowała wiersz 
z lat 30-tych. Inni absolwenci zaprezen-
towali się w występach muzycznych i ka-
baretowych. W budynku szkoły zostały 
wystawione zdjęcia i pamiątki z prze-
szłości Jubilatki . W jednej z sal zebra-
no eksponaty historyczne związane ze 
szkołą. Byli uczniowie naszej szkoły 
z ogromnym zainteresowaniem oglądali 
zgromadzone pamiątki, przeglądali kro-

niki szkoły. Rodzice na pamiątkę ufundo-
wali szkole pamiątkową tablicę. Wierzy-
my, ze Szanowna Jubilatka będzie dalej 
dobrze służyła następnym pokoleniom 
przez co najmniej kolejne 100 lat. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy pomogli nam 
zorganizować tę uroczystość – rodzicom, 
sponsorom, absolwentom.

 Joanna Kucharczyk

100 –lecie Szkoły 
Podstawowej 
w Barczygłowie

Dzień 
Sportu 
i Jubileusz

W dniu 22 września po raz XI świę-
towano Gminny Dzień Sportu. Tego-
roczna edycja była wyjątkowa ponieważ 
związana była z obchodami jubileuszu 
100 – lecia Szkoły Podstawowej w Mo-
dle Królewskiej. Jubileusz rozpoczęto 
od uroczystej Mszy św., którą odprawił 
ks. Mirosław Dereszewski. Następnie 
przemówienie wygłosił Dyrektor pla-
cówki Zbigniew Osajda, przypominał on 
historię szkoły, a także ludzi z nią związa-

nych w przeszłości, podkreślał, iż szkoła 
wychowała ponad 3 tys. uczniów, wśród 
których jest wielu aktywnie funkcjonu-
jących w życiu społecznym i gospodar-
czym. Dyrektorowi zostało wręczone 
honorowe odznaczenie „Zasłużony dla 
Powiatu Konińskiego”. Jubileusz szkoły 
uświetniły występy wokalne jej uczniów. 
Swój program artystyczny zaprezento-
wali również absolwenci osiągający licz-
ne sukcesy wokalne i taneczne. Władze 
gminy uhonorowały Dyrektora placówki, 
gratulowano mu licznych sukcesów oraz 
życzono dalszego owocnego prowadze-
nia szkoły i wychowywania jej uczniów. 
Po uczczeniu jubileuszu nastał czas na 
sportowe emocje. Zorganizowano sprint 
przedszkolaków na 100m, który wzbudził 
wielkie sportowe emocje, nie tylko w ma-
łych sportowcach, ale także w ich rodzi-
cach. W tej konkurencji wszystkie dzieci 
były zwycięzcami, odznaczono je na sce-

nie medalalami. 
Następnie odbyły 
się biegi przełajo-
we. Na dystansie 
1200 m w katego-
rii szkół podstawo-
wych wśród dziew-
cząt pierwsza była 
Oktawia Simińska, 
a wśród chłopców 
Przemek Kotwas. 
W kategorii gim-
nazjów na dystan-
sie 3500 m wśród 

chłopców pierw-
szy na mecie był 
Dawid Trojanow-
ski, a wśród dziew-
cząt pierwsza była 
Martyna Operacz. 
Główny bieg w ka-
tegorii Open na 
dystansie 3500 m 
zawsze wzbudzał 
największe emo-
cje. Tym razem 
pierwszy był Piotr 
Frydryszak z Kle-
czewa, z kolei pierwszą kobietą na mecie 
była Dagmara Adamczyk z Modly Kró-
lewskiej. Zwycięzców uhonorował Wójt 
oraz gość specjalny Aleksandra Socha 
– Mistrzyni Europy w Szabli. Opowiadała 
ona na temat swoich osiągnięć w szer-
mierce, a następnie zademonstrowała 
swoje umiejętności tocząc pokazowy po-
jedynek z Wójtem Ryszardem Nawroc-
kim, któremu ta dyscyplina sportowa 
również nie jest obca. Szermierka jest 
dyscypliną, która rozwija się na terenie 
gminy za sprawą Stowarzyszenia Team 
Stare Miasto, które prowadzi treningi 
i osiąga coraz liczniejsze sukcesy. Na 
scenie uhonorowano sportowe sukcesy, 
m.in. zwycięzców piłkarskiego turnieju 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Na 
zakończenie wystąpił Mariusz Urbaniak 
– fi nalista programu „Bitwa na Głosy”, 
a następnie odbyła się zabawa taneczna.

KM
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 W dniach od 13 do 17 maja br. Gim-
nazjum i Szkoła Podstawowa w Starym 
Mieście gościli uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej i Gimnazjum w Mittenwal-
de z Niemiec  wraz z wychowawcami. 
Uczestnicy wymiany młodzieżowej 
zostali powitani przez panią dyrektor 
Irenę Nowak i wicedyrektora Piotra 
Kucharczyka, a później udali się do 
miejsca zakwaterowania, do ośrodka 

„Wityng” w Mikorzynie. Pierwszy dzień 
to integracja uczniów z Polski i Nie-
miec. Wspólne zabawy, śpiewanie pio-
senek miały za zadanie przełamanie  
barier. 50 uczestników wymiany w tym: 
25 uczniów ze Starego Miasta oraz 25 
uczniów z Mittenwalde wraz z 5 wycho-
wawcami z obu grup spędziły ze sobą 
5 dni. Ze Szkoły Podstawowej im. gen. 
J. Bema w Starym Mieście na wyjazd 

wytypowani zostali  uczniowie osiąga-
jący bardzo dobre wyniki w nauce oraz 
wzorowe zachowanie. Drugi dzień to 
wizyta uczniów na zajęciach w Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum. Jedna gru-
pa uczniów uczestniczyła w wykonaniu 
wspólnego projektu w Szkole Pod-
stawowej w Starym Mieście, a druga 
grupa w zajęciach języka angielskiego 
i geografi i w Gimnazjum. Zabawy na 
dmuchanym zamku, przeciąganie liny 
oraz jazda na nartach bardzo przypadły 
uczniom do gustu. Popołudnie to już wi-
zyta uczniów z Mittenwalde w polskich 
rodzinach oraz spotkanie opiekunów 
młodzieży z dyrekcją szkoły oraz wój-
tem gminy. W przedostatnim dniu wi-
zyty uczniowie wraz z opiekunami udali 
się do Parku Linowego w Ślesinie. Wy-
stępy grupy tanecznej „Lawina”  połą-
czone z nauką tańca z Liśca Wielkiego 
uświetniły wieczorek pożegnalny. Gru-
pa z zaprzyjaźnionej szkoły wyjechała 
w piątek po pożegnaniu z dyrekcją szko-
ły podstawowej i gimnazjum,  w trakcie 
którego nastąpiła wymiana adresów 
e-mailowych oraz numerów telefonów. 
Wymiana z zaprzyjaźnioną szkołą od-
była się już po raz szósty. Nad całością 
wymiany czuwali nauczyciele: Aleksan-
dra Gomulska wraz z opiekunkami gru-
py polskiej: p. Jolantą Kowalczyk  i p. 
Grażyną Leszczyńską. 

Międzynarodowa 
wymiana młodzieży

 Projekt „eSzkoła - Moja Wielkopol-
ska” jest realizowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w part-
nerstwie z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu i Ogólnopol-
ską Fundacją Edukacji Komputerowej. 
Głównym celem projektu jest wdrożenie 
w 105 szkołach programów rozwojo-
wych w zakresie stosowania w kształ-
ceniu metody projektów i nauczania 
problemowego, wspomaganych inter-
netową platformą edukacyjną. Rezul-
tatem będzie stworzenie sieci połączo-
nych ze sobą szkół, głównie poprzez wy-
korzystywane w nauczaniu technologie 

informacyjne i komunikacyjne. Oprócz 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żychli-
nie projekt swoimi działaniami obejmuje 
on 105 szkół województwa wielkopol-
skiego, w tym 70 gimnazjów i 35 liceów 
ogólnokształcących. 

W roku szkolnym 2012/2013 w Zespo-
le Szkół w Żychlinie realizowano projek-
ty, które związane były z miejscem za-
mieszkania uczniów, czyli Żychlinem. Te-
mat jednego z trzech projektów brzmiał 
„Jak rozgryźć jabłko?” Celem projektu 
było rozwijanie umiejętności przyrodni-
czo-matematycznych oraz promowanie 
naszego regionu, w którym znajduje się 
sporo sadów jabłkowych. Druga grupa 
projektowa realizowała projekt pt. „Niby 
zwykły, a czaruje …- Żychlin w całej 
okazałości”. Głównym celem tego pro-
jektu było udowodnienie, że Żychlin jest 
niezwykle uroczy, interesujący i godny 
uwagi. Uczniowie trzeciej grupy projek-
towej realizowali projekt „Gdy do Żychli-
na przybywasz, widokówkę zdobywasz, 
gdy już ją masz, Żychlin dobrze znasz”. 
Uczestnicy tego projektu podjęli się za-
dania, opracowania widokówki Żychlina. 

W rezultacie opracowali, aż 6 pocztówek, 
które zostały wydrukowane i są dostęp-
ne dla turystów, o czym informuje baner 
na ogrodzeniu szkoły.

Ocenie poddano 30 projektów, któ-
re uzyskały najwyższą średnią ocen 
w głosowaniu społecznościowym oraz 
10 projektów wytypowanych przez 
przedstawicieli Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego i Ogólnopolskiej Fundacji 
Edukacji Komputerowej.

Projekt „Gdy do Żychlina przybywasz, 
widokówkę zdobywasz, gdy już ją masz, 
Żychlin dobrze znasz” przeszedł pozy-
tywnie ocenę formalną, społecznościo-
wą i najtrudniejszą ekspercką, a tym sa-
mym dostał się do grupy 8 z 315 najlep-
szych projektów z całego województwa. 
To ogromny sukces naszego Gimna-
zjum. 23 października 2013r. uczestnicy 
projektu, z opiekunem, Moniką Jąkal-
ską, będą uczestniczyć w gali fi nałowej, 
która odbędzie się w Auli Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Katarzyna Wojciechowska

„eSzkolny” sukces Żychlina 
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15 września od mszy świętą w Kaplicy 
Polowej AK w Spale rozpoczęły się Do-
żynki Prezydenckie. Po mszy korowód 
dożynkowy przeszedł na stadion Cen-
tralnego Ośrodka Sportu. Para prezy-
dencka i zaproszeni pojechali bryczka-
mi. Na stadionie przygotowano ofi cjalną 
część Święta Plonów. Przed głównymi 
uroczystościami prezydent odwiedził 
Miasteczko Regionów. W tym miejscu 
każde województwo w specjalnie ude-
korowanych pawilonach prezentowało 
lokalne walory kulinarne oraz artystycz-
ne. Wyróżniający się urodą i bogactwem 
potraw kulinarnych pawilon Wojewódz-
twa Wielkopolskiego przygotowali m.in. 
reprezentanci lokalnej grupy działania 
Solidarni w Partnerstwie. Wielkopolski 
folklor miał zaszczyt reprezentować na 
scenie zespół Uśmiech z Liśca Wiel-
kiego pod kierownictwem pani Karoli-
ny Zawal. Zespół zaprezentował tańce 
i przyśpiewki ludowe z różnych regionów 
naszego kraju. Ich pokaz miał okazje 

oglądać sam prezydent Komorowski. 
Występ został entuzjastycznie przyjęty 
przez publiczność, a młodzi artyści na 
specjalną prośbę organizatorów bisowali 
swój występ. Po występie członkowie ze-
społu wręczyli Prezydentowi RP Broni-
sławowi Komorowskiemu pamiątkowe 
zdjęcie zespołu. Dożynki Prezydenckie 
w Spale organizował w latach 1927-

1938 prezydent Ignacy Mościcki. Po 62 
latach, w 2000 roku reaktywował tę tra-
dycję prezydent Aleksander Kwaśniew-
ski. W latach 2006-2008 dożynki w Spale 
miały charakter regionalny. W 2009 roku 
powrócił do nich Lech Kaczyński. Broni-
sław Komorowski jest czwartym prezy-
dentem, który przyjechał do Spały.

J.M.

Litewscy 
goście

W dniach od 2 – 8 lipca gościliśmy 24 
uczniów wraz z opiekunami z partner-
skiej gminy Biała Waka na Litwie. Pro-
gram pobytu wypełniony był po brzegi 
atrakcjami. Goście zwiedzili konińską 
Starówkę, po której oprowadził nas i cie-
kawie opowiedział prowadzący stronę 
internetową o Koninie pan Tomasz An-
drzej Nowak. Następnie przejechaliśmy 
do Urzędu Gminy, gdzie spotkaliśmy się 

z władzami Starego Miasta. Wieczorem 
oglądaliśmy występy naszych zespołów 
„Uśmiech” i „Lawina”.

Następnego dnia razem z panem Ma-
teuszem Pingotem pojechaliśmy na ba-
sen, później pan Maciej Rakowski wraz 
z licheńskim przewodnikiem oprowa-
dzili nas po Licheńskiej Bazylice, która 
na wszystkich zrobiła ogromne wraże-
nie. Pod wieczór pan Marcin Kieliszak 
i pan Mateusz Pingot przygotowali dla 
nas sportowe popołudnie. Około godziny 
20.00 strażacy z Liśca przygotowali dla 
nas ognisko, przy którym siedzieliśmy do 
późnych godzin wieczornych.

5 lipca pojechaliśmy do Kleczewa gdzie 
pan Krzysztof Gasztkowski opowiedział 
nam historię węgla i historię Kopalni Wę-
gla Brunatnego w Koninie i okolicach. Mie-
liśmy okazję oglądać kopalniane maszyny 
i pokopalniane doły. Następnie przejecha-
liśmy na obiad do Ślesina i przeszliśmy do 
Parku Linowego,w którym wszyscy mogli 
sprawdzić swoją sprawność fi zyczną. Po 
całym dniu wrażeń wróciliśmy do Żychli-
na, gdzie ksiądz Tadeusz Jelinek oprowa-
dził nas po Parafi i Ewangelicko-Refor-
mowanej w Żychlinie.

6 lipca po porannych rozgrywkach 
sportowych prowadzonych przez naszych 
nauczycieli wychowania fi zycznego pana 
Mateusza Pingota i Marcina Kieliszka 
przejechaliśmy na warsztaty do szkoły 
w Liścu Wielkim. Do godziny 18.00 ucznio-
wie brali udział w zajęciach plastycznych 
prowadzonych przez panią Magdalenę 
Kwiecińską, oraz zajęciach integracyjnych 
prowadzonych przez naszą panią pedagog 
Annę Jelinek, młodzież uczyła się tańca 
ludowego z panią Karoliną Zawal i aero-
biku z dziewczętami z „Lawiny”.

7 lipca uczniowie z Litwy gościli w do-
mach uczniów naszej szkoły. Z opowia-
dań wiemy, że było to wspaniałe i nieza-
pomniane doświadczenie tak dla jednej 
jak i dla drugiej strony. Po południu razem 
z zespołem Uśmiech pojechaliśmy na fe-
styn do Russowa gdzie mogliśmy oglą-
dać wspaniały występ naszego zespołu. 
Na kolację zostaliśmy zaproszeni do za-
jazdu Noce i Dnie. 8 lipca pożegnaliśmy 
(choć bardzo niechętnie) naszych gości 
z nadzieją, że jeszcze się zobaczymy.

Milena Patrzykąt
Zespół Szkół

w Liścu Wielkim

Zespół „Uśmiech”
na Dożynkach Prezydenckich


